
VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025 m. balandžio 24 d. Nr. TP-2 

Trakai 

 

Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis (toliau – Posėdis) įvyko 2025 m. 

balandžio 3 d. 10.00 – 14.00 val. žodinės procedūros tvarka Trakuose (Europos salė, Užtrakio g. 1). 

 

Posėdžio pirmininkas – Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras, Vilniaus 

regiono plėtros kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininkas.  

Posėdžio sekretorė – Loreta Magilevičiūtė, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos 

vyriausioji specialistė. 

 

Dalyvavo Kolegijos nariai:  

Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras, Kolegijos pirmininkas, 

Jaroslav Kaminski, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Vygintas Gasparavičius, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Linas Kvedaravičius, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Vydūnas Sadauskas, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Audrius Skaistys, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Kamilė Gogelienė, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė, 

Gediminas Ratkevičius, Elektrėnų savivaldybės meras, 

Kęstutis Vaitukaitis, Elektrėnų savivaldybės tarybos narys, 

Janina Pažusienė, Širvintų rajono savivaldybės tarybos narė, 

Andrius Šatevičius, Trakų rajono savivaldybės meras,  

Rolandas Paškonis, Trakų rajono savivaldybės tarybos narys, 

Darius Varnas, Ukmergės rajono savivaldybės meras, 

Valdas Kersnauskas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys, 

Robert Duchnevič, Vilniaus rajono savivaldybės meras, 

Marija Rekst, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė, 

Waldemar Urban, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Kolegijos nariai balsavo rašytinės procedūros tvarka, balsavimo lapus atsiuntė iki posėdžio 

pradžios (balsavimo lapai pridedami): 

Valdas Benkunskas, Vilniaus miesto savivaldybės meras, (Priedas Nr. 1), 

Erika Kuročkina, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė, (Priedas Nr. 2), 

Zdzislav Palevič, Šalčininkų rajono savivaldybės meras, (Priedas Nr. 3), 

Ana Jesvilienė, Šalčininkų savivaldybės rajono tarybos narė, (Priedas Nr. 4), 

Živilė Pinskuvienė, Širvintų rajono savivaldybės merė, (Priedas Nr. 5), 

Simona Kazlienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė, (Priedas Nr. 6), 

Dalius Varnas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys (Priedas Nr. 7), 

 

Posėdyje dalyvavo 17 Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos narių, 7 Kolegijos nariai 

balsavo rašytinės procedūros tvarka. Kvorumas yra.  

 



2 

 

Taip pat dalyvavo:  

Evaldas Gustas, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius, 

Vladislav Kondratovič, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras,  

Vaidotas Jakštas, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų viceministras,  

Rasa Tamulevičiūtė, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos 

grupės vadovė, 

Andrejus Junda, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro patarėjas. 

Virginija Šimkutė, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos ekspertė,  

Ovidijus Martinonis, AB „Energijos skirstymo operatorius“ Tinklų vystymo tarnybos 

vadovas, 

Svetlana Lobovkinienė, Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos Vilniaus klientų aptarnavimo departamento patarėja, 

Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos, Vilniaus regiono savivaldybių 

administracijų atstovai.  

 

Dalyvavo Vilniaus regiono plėtros tarybos partnerių grupės (toliau – Partnerių grupė) nariai: 

Sigitas Dimaitis, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų deleguotas atstovas,  

Regina Dovidavičiūtė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė, 

Tomas Stonkus, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos deleguotas 

atstovas. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo. 

2. Dėl AB „Energijos skirstymo operatorius“ bendradarbiavimo su savivaldybėmis. 

3. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2024 m. metinių ataskaitų rinkinio vertinimo.  

4. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimo Nr. TS-9 „Dėl 2022–

2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

5. Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano įgyvendinimo stebėsenos. 

6. Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos prioritetų ir iššūkių. 

7. Dėl 2022–2030 m. Regionų plėtros programos įgyvendinimo. 

8. Dėl situacijos Vilniaus regiono darbo rinkoje ir planuojamų įgyvendinti aktyvios darbo 

rinkos politikos priemonių programos 2025 m. 

9. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės 

tvirtinimas. 

Posėdžio pirmininkas supažindino su Kolegijos posėdžio darbotvarkės projektu, kuris kartu 

su sprendimų projektais ir kita informacija buvo išsiųstas el. paštu visiems Kolegijos nariams. Taip 

pat informavo, kad 7 Kolegijos nariai svarstomiems klausimams pritarė raštu iki posėdžio pradžios. 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  

NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkę. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl AB „Energijos skirstymo operatorius“ bendradarbiavimo su 

savivaldybėmis. 

Ovidijus Martinonis, AB „Energijos skirstymo operatorius” tinklų vystymo tarnybos 

vadovas apžvelgė bendrovės planus bei savivaldybių bendradarbiavimo galimybes elektros tinklų 



3 

 

plėtros srityje. Pateikė centralizuotos elektros rinkos sistemos DATAHUB galimybių apžvalgą 

savivaldybėms, atsinaujinančių išteklių (saulės) prijungimo prie ESO tinklų naujienas, išmaniųjų 

skaitiklių I etapo diegimo eigos ir skaitiklių galimybes, analizę apie didžiausius projektus Vilniaus 

regione 2024 m. Taip pat, apžvelgė energetikos naujienas ir tendencijas bei pakvietė į ESO 

konferenciją verslui. Vyko konstruktyvi diskusija dėl investicijų į savivaldybes, dėl tinklo po žeme 

tiesimo, kainų nustatymo, savininkų nformavimo dėl pavojingų medžių šalinimo bei ilgalaikių 

sprendimų priėmimo. 

Pasisakė: A. Skaistys, G. Ratkevičius, D. Varnas, V. Gasparavičius, R. Klipčius. 

Klausimo svarstymui sprendimas nereikalingas. 

PRIDEDAMA. Pranešimas „ESO ir savivaldybių bendradarbiavimas“ (Priedas Nr. 8). 

 

3. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2024 m. metinių ataskaitų rinkinys. 

Evaldas Gustas pristatė Vilniaus regiono plėtros tarybos 2024 m. metinių atskaitų rinkinį, 

kurį sudaro Vilniaus regiono plėtros tarybos veiklos 2024 m. ataskaitos projektas su priedais ir 

finansinių ataskaitų rinkinys su aiškinamuoju raštu, išsamiai pristatė 2024 m. vykdytos veiklos 

rezultatus.  

Pasisakė: R. Klipčius. 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  

NUTARTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegija įvertino Vilniaus regiono plėtros 

tarybos 2024 m. metinių ataskaitų rinkinį ir konstatavo, kad Vilniaus regiono plėtros tarybos 2024 m. 

metinių ataskaitų rinkinys atitinka teisės aktų reikalavimus ir gali būti teikiamas Vilniaus regiono 

plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui tvirtinti.   

PRIDEDAMA. Pranešimas „Vilniaus regiono plėtros tarybos veiklos 2024 metų ataskaita“ 

(Priedas Nr. 9). 

 

4. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimo Nr. TS-

9 „Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimas.  

Virginija Šimkutė pristatė 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano pakeitimo projektą, 

kuriame buvo keičiamos 7 (septynios) pažangos priemonės:  Nr. LT011-01-01-01 „Vilniaus miesto 

su priemiesčiu plėtra“ (tikslinami stebėsenos rodikliai), Nr. LT011-01-02-01 „Palankių sąlygų 

ekonominiam augimui sudarymas funkcinėse zonose“ (tikslinami terminai, lėšos, stebėsenos 

rodikliai, įtraukiami nauji projektai), Nr. LT011-02-01-01 „Veiksmingų ir prieinamų švietimo 

paslaugų plėtra“ (tikslinami stebėsenos rodikliai), Nr. LT011-03-03-01 „Visuomenės sveikatos 

paslaugų gerinimas“ (tikslinami terminai, stebėsenos rodikliai, keičiamas pareiškėjas), Nr. LT011-

04-01-01 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ (tikslinami 

terminai, stebėsenos rodikliai, keičiamas pareiškėjas), Nr. LT011-04-01-02 „Atliekų rūšiuojamojo 

surinkimo plėtra“ (tikslinami terminai, stebėsenos rodikliai), Nr. LT011-03-01-01 „Socialinių 

paslaugų infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“ (tikslinami terminai). 

Keitimai yra susiję su investicijų projektų rengimu ir viešaisiais pirkimais, dėl kurių iškyla 

būtinybė tikslinti dokumentus bei stebėsenos rodiklių duomenis.  

Pakeitimo projekte buvo tikslinami paraiškų teikimo terminai, aiškinamajame rašte pateiktos 

terminų keitimo priežastys. Aptarta, kad kai kurios priemonės reikalauja lėšų perskirstymo, kad būtų 

užtikrintas spartesnis projektų vykdymas ir, kad kuo greičiau būtų pasiekti reikalingi rezultatai. 

Pakeitimai buvo išsiųsti derinti pagal nustatytą tvarką ministerijoms ir Centrinei projektų 

valdymo agentūrai. Gautos visos teigiamos išvados iš Vidaus reikalų ministerijos, Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos ir Aplinkos ministerijos. Taip pat buvo gauti 



4 

 

techninio redakcinio pobūdžio pastebėjimai, kurie buvo suderinti pagal darbo tvarką. Taip pat, 

keitimai buvo pristatyti socialiniams ir ekonominiams partneriams, kurie apsvarstė klausimą ir priėmė 

išvadą pritarti pakeitimams. Kolegija gavo šią išvadą kartu su visais pažymėtais keitimais regiono 

plėtros plane. 

 

Pasisakė: E. Gustas atkreipė dėmesį į aiškinamąjį raštą, kuriame pateiktos priežastys dėl 

paraiškų teikimo terminų atidėjimo. Ši informacija buvo pateikta visiems kolegijos nariams. 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  

NUTARTA. Pakeisti 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros planą, patvirtintą Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimu Nr. TS-9 „Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono 

plėtros plano patvirtinimo“, ir išdėstyti jį nauja redakcija. 

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga „2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano 

keitimas“ (Priedas Nr. 10). 

 

5. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano įgyvendinimo 

stebėsenos. 

Tarybos ekspertė Virginija Šimkutė pristatė informaciją apie regionų plėtros plano 

įgyvendinimo stebėseną. Paskutinį kartą duomenys buvo aptarti 2024 m. sausio mėnesį vykusiame 

Kolegijos posėdyje. Šiam posėdžiui teikiami duomenys vadovaujantis 2024 m. kovo 31 d. 

informacija. Stebėsena vykdoma naudojantis duomenų sistema „Investis“, tačiau atkreiptinas 

dėmesys, kad duomenys yra momentiniai ir nuolat atnaujinami. 

Šiuo metu regionų plėtros plane yra suplanuoti 149 projektai, visam paramos limitui. 

Centrinei projektų valdymo agentūrai pateikti vertinti 54 projektų įgyvendinimo planai. Taip pat 

vykdoma konkursinė priemonė, susijusi su darnaus judumo plėtra. Regionų plėtros plane šiai 

priemonei iš viso numatyta 36 mln. Eur. 

Sudarytos 29 projektų finansavimo sutartys. Apžvelgta situacija regiono savivaldybėse: kiek 

suplanuota projektų, kiek pateikta Centrinei projektų valdymo agentūrai, kiek sudaryta sutarčių, 

keliems projektams išmokėtos lėšos. 

 

Pasisakė: R. Klipčius, E. Gustas. 

              Klausimo svarstymui sprendimas nereikalingas. 

 

6. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos prioritetų ir 

iššūkių. 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras Vladislav Kondratovič pristatė vidaus reikalų 

ministerijos veiklos prioritetus ir tikslus regioninės politikos srityje, akcentavo regionų vystymo 

finansavimo kryptis bei teisėkūros iniciatyvas. Buvo aptarti teisiniai mechanizmai, kurie padės 

savivaldybėms efektyviau įgyvendinti plėtros strategijas.  

Akcentuota problematika – neefektyvus ir fragmentuotas regioninės politikos valdymas. kurį 

sudaro: reguliavimo ir investicinių priemonių atskyrimas, bendros politikos trūkumas, nepakankamas 

NVO, partnerių įtraukimas ir palaikymas, ES ir nacionalinių investicijų išskaidymas, nepakankamas 

dėmesys specifinėms teritorijoms, didėjantys regioniniai skirtumai ir jų sprendimų trūkumas. 

 

Pasisakė: W. Urban, J. Kaminski, A. Šatevičius, R. Klipčius, A. Skaistys, D. Varnas, 

M. Rekst. 

Klausimo svarstymui sprendimas nereikalingas. 



5 

 

 

7. SVARSTYTA. Dėl 2022-2030 m. Regionų plėtros programos įgyvendinimo. 

Vidaus reikalų viceministras Vaidotas Jakštas pabrėžė, kad norint užtikrinti subalansuotą 

regionų plėtrą, būtina aiški strateginė kryptis, nuoseklūs ir prognozuojami sprendimai bei stiprus 

bendradarbiavimas tarp savivaldybių, verslo ir valstybės institucijų. Pateikė apžvalgą apie regionų 

plėtros programos investicijas regionuose 2022–2029 m. (kiek skirta ES fondų lėšų regionų plėtrai ir, 

kokia suma tenka vienam gyventojui), kokios regionų plėtros planų investicijos pagal sritis ir pateikė 

regionų plėtros planų įgyvendinimo pažangą.  

 

Pasisakė: L. Kvedaravičius, R. Klipčius, R. Tamulevičūtė. 

PRIDEDAMA. Pranešimas „ Regionų plėtros programos įgyvendinimo pažanga”  

(Priedas Nr. 11). 

 

8. SVARSTYTA. Dėl situacijos Vilniaus regiono darbo rinkoje ir planuojamų įgyvendinti 

aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programos 2025 m. 

Užimtumo tarnybos atstovė Svetlana Lobovkinienė pristatė planuojamas aktyvios darbo 

rinkos politikos priemones 2025 metams. Aptarta situacija Vilniaus regiono darbo rinkoje: darbo 

ieškantys asmenys ir nedarbas, pateiktas palyginimas Vilniaus regiono su šalies mastu, laisvos darbo 

vietos ir įdarbinimas, pateikta iliustruota analizė procentais registruoto nedarbo Vilniaus regione 

pagal savivaldybes. Aptartos kvotos viešajame sektoriuje, kurios padės asmenims su negalia 

integruotis į darbo rinką. Priminė, kad darbuotojų su negalia skaičius viešajame sektoriuje nuo 2024 

m. sausio 1 d. turi sudaryti ne mažiau kaip 5 procentus bendro darbuotojų skaičiaus, jeigu šiose 

organizacijose yra 25 ir daugiau darbuotojų ir ši nuostata įsigaliojo 2024 m. sausio 1 d. ir galioja iki 

2028 m. sausio 1 d. Apžvelgė 2025 m. įgyvendinamus projektus, paramų rūšis, pateikė darbdavių 

apklausos statistiką. 

 

Pasisakė: D. Varnas. 

PRIDEDAMA. Pranešmas „Situacija Vilniaus regiono darbo rinkoje. 

Aktyvios darbo rinkos politikos priemonės” (Priedas Nr. 12). 

 

9. Kiti klausimai. 

 

Kolegijos pirmininkas Rimantas Klipčius pasiūlė Vilniaus regiono plėtros tarybos (toliau – 

Tarybos) Visuotiniame dalyvių susirinkime administracijos direktoriui nustatyti papildomas, 

pareigybės aprašyme nenustatytas, užduotis ir už jų atlikimą siūlyti skirti Tarybos administracijos 

direktoriui 20 proc. pareiginės algos dydžio priemoką nuo 2025 m. gegužės 1 d. iki 2025 m. gruodžio 

31 d.  

Pritarta bendru sutarimu.  

NUTARTA. Siūlyti Vilniaus regiono plėtros tarybos Visuotiniam dalyvių susirinkimui 

nustatyti administracijos direktoriui 2025 metams šias papildomas, pareigybės aprašyme 

nenustatytas, užduotis1: 

 
1 Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos aprašo1 10 punkte nustatyta, 

kad Regiono plėtros tarybos kolegija, įvertinusi direktoriui susidariusį papildomą darbo krūvį ar skiriamas papildomas 

pareigas ar užduotis, gali argumentuotai siūlyti regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui skirti direktoriui 

priemoką, kuri negali būti didesnė kaip 40 procentų pareiginės algos dydžio Kolegijos pasiūlyme turi būti nurodoma, už 

kokį papildomą darbo krūvį ar už kokių papildomų pareigų ar užduočių atlikimą siūloma skirti priemoką, nurodant 

konkretų terminą. 



6 

 

• organizuoti duomenų apie rengiamas pasirašyti ir pasirašytas projektų, suplanuotų 

2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plane, finansavimo sutartis ir pagal jas išmokėtas finansavimo 

lėšas, rinkimą ir analizę; 

• koordinuoti jungtinės veiklos sutarčių pasirašymo ir, esant poreikiui, keitimo 

procedūras, siekiant užtikrinti, kad būtų įgyvendinti neinvesticiniai veiksmai, suplanuoti 2024–

2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijoje; 

• organizuoti, vadovaujantis savivaldybių administracijų pateiktais prašymais, 2024–

2029 m. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos keitimą. 

Už šių papildomų užduočių atlikimą siūlyti Visuotinam dalyvių susirinkimui skirti Tarybos 

administracijos direktoriui 20 proc. pareiginės algos dydžio priemoką nuo 2025 m. gegužės 1 d. iki 

2025 m. gruodžio 31 d., ją mokant iš Tarybos dalyvių metinių mokesčių. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                               Rimantas Klipčius 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                Loreta Magilevičiūtė 

 
 


